Kaufe, Käufer, und du wirst deine Freude haben!

2. **(Widmungsschreiben Vadians an Zwingli)**

Joachim Vadian grüßt Huldrych Zwingli, den Leutpriester zu Glarus!

Hier, Huldrych, bester der Männer und besonderer Freund der schönen Wissenschaften, die beiden Reden, die unser Arbogast aus Glarus, als er noch lebte, in Wien gehalten hat! Sie sind in großer Eile verfaßt; nach dem Brauch der Schule schrieb er sie auf Geheiß. Die eine enthält das Lob auf Ursula und ihre jungfräulichen Begleiterinnen, die andere rühmt und ehrt die heilige Katharina, die bei den Lehrern der freien Künste allgemein als Schutzheilige gilt. Mögen sie auch nicht durchwegs erhaben wirken, so wird doch niemand behaupten wollen, sie zeigten den lahmen Alltagsstil; denn die Gedanken sind von bedeutendem Gewicht, und die Wortwahl weicht vom Gewöhnlichen fühlbar ab. Ich habe diese Werke Dir umso lieber

⟨2.⟩ quod uiuens ipse non parum multa se tibi debere non semel fassus est, ratus
11 subinde me quam optime locare operam, si demortui loco, cuius, si
uixisset, erat dicare, quae relictas sunt, huic offerrem, cui omnium in uita
optime uoluerit, quemque, nisi interuenissent Parcarum ineuitata cona-
mina, priuato celebrasset eulogio. Eas autem cum leges — saepius autem
15 lecturum non dubito — in animo cogita, non quanta sint, quae legas, sed
quantum sperare de homine licuisset uix tum adolescentiam egresso, ni
fati non exorabilis seueritas immatura messe — siue potius calamitate
turbida — magnae estimationis frugem succiderit. Sed quia mori decretum
est, eius praecox obitus minus me discruciat, tametsi moerorem saepius
20 dissimulem, quam extingam. Fuit enim, ut ipse scis, mihi oppido quam
familiaris tum ob singularis industriae ingenium tum studiorum con-
formitatem et humanissimos in eo mores. Quibus euenit, ut quemadmodum
A2^r uiuus apud omnes gratiosus erat, ita mortuus / omnibus moerorem attulerit
non mediocrem. Verum ego, ne tuum de se dolorem exulcerem, Arbogastum
25 humanis exutum superis commendo calamumque subtraho hoc unum prius
te moniturus humaniter, ut epitaphia et elogia, quae in eius meritam me-
moriam homines posuere non sane ignaruli, ita perstringas, ut quae ipse
cogitaueris siue cogitaturus quoque, subiungas. Tum carmina pleraque
ab Glaronesio tumultuarie — ut maxime solebat — conscripta nostrosque
30 elegos de Morte, quos tunc eo mortuo inter moerendum animo parum
seuro parumque, ut ferebant tempora, studioso compegi, ita legito, ut
omnia boni consulas. Vale et Arbogasti manibus bene precare!